Legende
Anschlussgewinde innen (") Connecting thread inside (") Raccord fileté intérieur (")
Anwendungsbereich (mm) Application range (mm) Champ d’application (mm)
min. L/Min. bei 100 bar | min.
L/Min. bei 1000/1500 bar
min. L/Min. at 100 bar | min.
L/Min. at 1000/1500 bar
min. L/Min. à 100 bar | min.

éliminés simultanément. La force de
recul provoquée par les jets croisés
dirigés vers l'avant rend nécessaire
le montage de la buse sur une lance.
Les buses UC sont disponible avec ou
sans poussée. La buse UC est alors
utilisable universellement.
Domaine d’application
• Pour le nettoyage industriel
d'échangeurs de chaleur et
le débouchement de tuyaux
complètement obstrués
- 11 -
UC-Düsen | UC nozzles | Buses UC
UC09 | UC09 | UC09
06.009-18-M-2 M7 12 - 18 15 / 18 90°: 2 x 0.45 - 45°: 2 x 0.45 9.5 x 39 0.02 1000 / 1500
06.009-18-
MS-2
M7 12 - 18 30 / 36 90°: 2 x 0.45 3 x 0.60 45°: 2 x 0.45 9.5 x 39 0.02 1000 / 1500
06.009-18-N-1 1/16" NPT 12 - 18 15 90°: 2 x 0.45 - 45°: 2 x 0.45 9.5 x 39 0.02 1000
06.009-18-NS-1 1/16" NPT 12 - 18 30 90°: 2 x 0.45 3 x 0.60 45°: 2 x 0.45 9.5 x 39 0.02 1000
06.009-18-U-2 1/4" x 28UNF 12 - 18 15 / 18 90°: 2 x 0.45 - 45°: 2 x 0.45 9.5 x 39 0.02 1000 / 1500
06.009-18-UL-2 1/4" x
28UNF LH
12 - 18 15 / 18 90°: 2 x 0.45 - 45°: 2 x 0.45 9.5 x 39 0.02 1000 / 1500
06.009-18-
ULS-2
1/4" x
28UNF LH
12 - 18 30 / 36 90°: 2 x 0.45 3 x 0.60 45°: 2 x 0.45 9.5 x 39 0.02 1000 / 1500
06.009-18-US-2 1/4" x 28UNF 12 - 18 30 / 36 90°: 2 x 0.45 3 x 0.60 45°: 2 x 0.45 9.5 x 39 0.02 1000 / 1500
UC09 mit Aussengewinde | UC09 with male thread | UC09 avec filetage mâle
06.009-18-Ub-2 5/16" x 24
UNF (male)
12 - 18 15 / 18 90°: 2 x 0.45 - 45°: 2 x 0.45 9.5 x 46 0.02 1000 / 1500
06.009-18-
UbS-2
5/16" x 24
UNF (male)
12 - 18 30 / 36 90°: 2 x 0.45 3 x 0.60 45°: 2 x 0.45 9.5 x 39 0.02 1000 / 1500
UC13 | UC13 | UC13
06.013-18-2 1/8" BSPP 16 - 20 16 / 18 90°: 2 x 0.50 - 45°: 2 x 0.50 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-18-N-1 1/8" NPT 16 - 20 16 90°: 2 x 0.50 - 45°: 2 x 0.50 13 x 48 0.03 1000
06.013-18-NS-1 1/8" NPT 16 - 20 28 90°: 2 x 0.50 3 x 0.60 45°: 2 x 0.50 13 x 48 0.03 1000
06.013-18-S-2 1/8" BSPP 16 - 20 28 / 36 90°: 2 x 0.50 3 x 0.60 45°: 2 x 0.50 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-18-
UA-2
1/4" x 28UNF 16 - 20 16 / 18 90°: 2 x 0.50 - 45°: 2 x 0.50 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-18-

06.013-18-
UBL-2
3/8" x
24UNF LH
16 - 20 16 / 18 90°: 2 x 0.50 - 45°: 2 x 0.50 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-18-
UBLS-2
3/8" x
24UNF LH
16 - 20 28 / 36 90°: 2 x 0.50 3 x 0.60 45°: 2 x 0.50 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-18-
UBS-2
3/8" x 24UNF 16 - 20 28 / 36 90°: 2 x 0.50 3 x 0.60 45°: 2 x 0.50 13 x 48 0.03 1000 / 1500
UC13 | UC13 | UC13
06.013-30-2 1/8" BSPP 16 - 20 24 / 30 90°: 2 x 0.70 - 45°: 2 x 0.70 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-30-N-1 1/8" NPT 16 - 20 24 90°: 2 x 0.70 - 45°: 2 x 0.70 13 x 48 0.03 1000
06.013-30-NS-1 1/8" NPT 16 - 20 42 90°: 2 x 0.70 3 x 0.60 45°: 2 x 0.70 13 x 48 0.03 1000
06.013-30-S-2 1/8" BSPP 16 - 20 42 / 52 90°: 2 x 0.70 3 x 0.60 45°: 2 x 0.70 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-30-
UA-2
1/4" x 28UNF 16 - 20 24 / 30 90°: 2 x 0.50 - 45°: 2 x 0.50 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-30-

3/8" x 24UNF 16 - 20 24 / 30 90°: 2 x 0.70 - 45°: 2 x 0.70 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-30-
UBL-2
3/8" x
24UNF LH
16 - 20 24 / 30 90°: 2 x 0.70 - 45°: 2 x 0.70 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-30-
UBLS-2
3/8" x
24UNF LH
16 - 20 42 / 52 90°: 2 x 0.70 3 x 0.60 45°: 2 x 0.70 13 x 48 0.03 1000 / 1500
06.013-30-
UBS-2
3/8" x 24UNF 16 - 20 42 / 52 90°: 2 x 0.70 3 x 0.60 45°: 2 x 0.70 13 x 48 0.03 1000 / 1500
UC18 | UC18 | UC18
06.018-30-A-2 1/8" BSPP 22 - 25 20 / 24 90°: 2 x 0.50 - 45°: 2 x 0.50 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-30-AS-2 1/8" BSPP 22 - 25 33 / 44 90°: 2 x 0.50 3 x M3 45°: 2 x 0.50 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-30-B-2 1/4" BSPP 22 - 25 20 / 24 90°: 2 x 0.50 - 45°: 2 x 0.50 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-30-BS-2 1/4" BSPP 22 - 25 33 / 44 90°: 2 x 0.50 3 x M3 45°: 2 x 0.50 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-30-
NB-1
1/4" NPT 22 - 25 20 90°: 2 x 0.50 - 45°: 2 x 0.50 18 x 65 0.08 1000
06.018-30-

UCL-2
9/16" x
18UNF LH
22 - 25 20 / 24 90°: 2 x 0.50 - 45°: 2 x 0.50 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-30-
UCLS-2
9/16" x
18UNF LH
22 - 25 33 / 44 90°: 2 x 0.50 3 x M3 45°: 2 x 0.50 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-30-
UCS-2
9/16" x
18UNF
22 - 25 33 / 44 90°: 2 x 0.50 3 x M3 45°: 2 x 0.50 18 x 65 0.08 1000 / 1500
UC18 | UC18 | UC18
06.018-50-A-2 1/8" BSPP 22 - 25 35 / 40 90°: 2 x 0.75 - 45°: 2 x 0.75 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-50-AS-2 1/8" BSPP 22 - 25 52 / 67 90°: 2 x 0.75 3 x M3 45°: 2 x 0.75 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-50-B-2 1/4" BSPP 22 - 25 35 / 40 90°: 2 x 0.75 - 45°: 2 x 0.75 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-50-BS-2 1/4" BSPP 22 - 25 52 / 67 90°: 2 x 0.75 3 x M3 45°: 2 x 0.75 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-50-
NB-1
1/4" NPT 22 - 25 35 90°: 2 x 0.75 - 45°: 2 x 0.75 18 x 65 0.08 1000
06.018-50-

UCL-2
9/16" x
18UNF LH
22 - 25 35 / 40 90°: 2 x 0.75 - 45°: 2 x 0.75 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-50-
UCLS-2
9/16" x
18UNF LH
22 - 25 52 / 67 90°: 2 x 0.75 3 x M3 45°: 2 x 0.75 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-50-
UCS-2
9/16" x
18UNF
22 - 25 52 / 67 90°: 2 x 0.75 3 x M3 45°: 2 x 0.75 18 x 65 0.08 1000 / 1500
UC18 | UC18 | UC18
06.018-70-B-2 1/4" BSPP 22 - 25 48 / 56 90°: 2 x 0.90 - 45°: 2 x 0.90 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-70-BS-2 1/4" BSPP 22 - 25 78 / 96 90°: 2 x 0.90 3 x M3 45°: 2 x 0.90 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-70-
NB-1
1/4" NPT 22 - 25 48 90°: 2 x 0.90 - 45°: 2 x 0.90 18 x 65 0.08 1000
06.018-70-

UCL-2
9/16" x
18UNF LH
22 - 25 48 / 56 90°: 2 x 0.90 - 45°: 2 x 0.90 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-70-
UCLS-2
9/16" x
18UNF LH
22 - 25 78 / 96 90°: 2 x 0.90 3 x M3 45°: 2 x 0.90 18 x 65 0.08 1000 / 1500
06.018-70-
UCS-2
9/16" x
18UNF
22 - 25 78 / 96 90°: 2 x 0.90 3 x M3 45°: 2 x 0.90 18 x 65 0.08 1000 / 1500
UC22 | UC22 | UC22
06.022-A-2 1/4" BSPP 26 - 30 25 / 30 90°: 2 x M4 - 45°: 2x M4 22 x 73 0.13 1000 / 1500
06.022-AS-2 1/4" BSPP 26 - 30 40 / 50 90°: 2 x M4 3 x M4 45°: 2 x M4 22 x 73 0.13 1000 / 1500
06.022-NA-1 1/4" NPT 26 - 30 25 90°: 2 x M4 - 45°: 2 x M4 22 x 73 0.13 1000
06.022-NAS-1 1/4" NPT 26 - 30 40 90°: 2 x M4 3 x M4 45°: 2 x M4 22 x 73 0.13 1000
06.022-NB-1 3/8" NPT 26 - 30 25 90°: 2 x M4 - 45°: 2 x M4 22 x 73 0.13 1000
06.022-NBS-1 3/8" NPT 26 - 30 40 90°: 2 x M4 3 x M4 45°: 2 x M4 22 x 73 0.13 1000
06.022-UB-2 9/16" x
18UNF
26 - 30 25 / 30 90°: 2 x M4 - 45°: 2 x M4 22 x 73 0.13 1000 / 1500
06.022-UBL-2 9/16" x
18UNF LH
26 - 30 25 / 30 90°: 2 x M4 - 45°: 2 x M4 22 x 73 0.13 1000 / 1500
06.022-UBLS-2 9/16" x
18UNF LH
26 - 30 40 / 50 90°: 2 x M4 3 x M4 45°: 2 x M4 22 x 73 0.13 1000 / 1500
06.022-UBS-2 9/16" x
18UNF
26 - 30 40 / 50 90°: 2 x M4 3 x M4 45°: 2 x M4 22 x 73 0.13 1000 / 1500
UC28 | UC28 | UC28
06.028-A-2 1/4" BSPP 30 - 42 25 / 30 90°: 2 x M4 - 45°: 2 x M4 28 x 83 0.21 1000 / 1500
06.028-AS-2 1/4" BSPP 30 - 42 40 / 50 90°: 2 x M4 3 x M4 45°: 2 x M4 28 x 83 0.30 1000 / 1500
06.028-B-2 3/8" BSPP 30 - 42 25 / 30 90°: 2 x M4 - 45°: 2 x M4 28 x 83 0.21 1000 / 1500
06.028-BS-2 3/8" BSPP 30 - 42 40 / 50 90°: 2 x M4 3 x M4 45°: 2 x M4 28 x 83 0.21 1000 / 1500
06.028-NB-1 3/8" NPT 30 - 42 25 90°: 2 x M4 - 45°: 2 x M4 28 x 83 0.21 1000
06.028-NBS-1 3/8" NPT 30 - 42 40 90°: 2 x M4 3 x M4 45°: 2 x M4 28 x 83 0.21 1000
06.028-UB-2 9/16" x
18UNF
30 - 42 25 / 30 90°: 2 x M4 - 45°: 2 x M4 28 x 83 0.21 1000 / 1500
06.028-UBL-2 9/16" x

thermiques. Le régulateur d'eau enz®
les fait tourner à une vitesse constante.
Vous pouvez nettoyer les tubes avec
une pression jusqu'à 1 500 bars
(22 000 psi). Les jets à 90° et 45°
éliminent les dépôts les plus coriaces
en faisant avancer la buse dans le tube
et en évacuant les résidus.
- 19 -
UR-Düsen | UR nozzles | Buses UR
UR6 | UR6 | UR6
05.006-12-m-1 M5 8 - 12 12 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
6 x 43 0.01 1000
UR8 | UR8 | UR8
05.008-14-M-1 M5 10 - 12 14 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
* 8 x 43 0.10 1000
UR10 | UR10 | UR10
05.010-20-M-2 M7 12 - 15 20 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
10 x 26 0.01 1500
05.010-20-N-1 1/16" NPT 12 - 15 18 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
10 x 26 0.01 1000
05.010-20-U-2 1/4" UNF 12 - 15 20 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
10 x 26 0.01 1500
05.010-30-M-2 M7 12 - 15 30 45°: 2 x 0.55,
90°: 2 x 0.50
10 x 26 0.01 1500
05.010-30-N-1 1/16" NPT 12 - 15 25 45°: 2 x 0.55,
90°: 2 x 0.50
10 x 26 0.01 1000
05.010-30-U-2 1/4" UNF 12 - 15 30 45°: 2 x 0.55,
90°: 2 x 0.50
10 x 26 0.01 1500
05.010-40-M-2 M7 12 - 15 40 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
10 x 26 0.01 1500
05.010-40-N-1 1/16" NPT 12 - 15 33 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
10 x 26 0.01 1000
05.010-40-U-2 1/4" x UNF 12 - 15 40 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
10 x 26 0.01 1500
- 20 -
UR-Düsen | UR nozzles | Buses UR
UR 10 Lang | UR 10 Long | UR 10 Long
05.010-20-
LM-2
M7 12 - 15 20 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
10 x 34 0.02 1500
05.010-20-LN-1 1/16" NPT 12 - 15 18 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
10 x 34 0.02 1000
05.010-20-LU-2 1/4" UNF 12 - 15 20 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
10 x 34 0.02 1500
05.010-30-
LM-2
M7 12 - 15 30 45°: 2 x 0.55,
90°: 2 x 0.50
10 x 34 0.02 1500
05.010-30-LN-1 1/16" NPT 12 - 15 25 45°: 2 x 0.55,
90°: 2 x 0.50
10 x 34 0.02 1000
05.010-30-LU-2 1/4" UNF 12 - 15 30 45°: 2 x 0.55,
90°: 2 x 0.50
10 x 34 0.02 1500
05.010-40-
LM-2
M7 12 - 15 40 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
10 x 34 0.02 1500
05.010-40-LN-1 1/16" NPT 12 - 15 33 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
10 x 34 0.02 1000
05.010-40-LU-2 1/4" UNF 12 - 15 40 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
10 x 34 0.02 1500
UR13 | UR13 | UR13
05.013-20-2 1/8" BSPP 15 - 20 20 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
13 x 30 0.02 1500
05.013-20-N-1 1/8" NPT 15 - 20 18 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
13 x 30 0.02 1000
05.013-20-
UB-2

13 x 30 0.02 1500
05.013-40-2 1/8" BSPP 15 - 20 40 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
13 x 30 0.02 1500
05.013-40-N-1 1/8" NPT 15 - 20 33 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
13 x 30 0.02 1000
05.013-40-
UB-2
3/8" UNF 15 - 20 40 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
13 x 30 0.02 1500
- 21 -
UR-Düsen | UR nozzles | Buses UR
UR 13 Lang | UR 13 Long | UR 13 Long
05.013-20-L-2 1/8" BSPP 15 - 20 20 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
13 x 40 0.03 1500
05.013-20-LN-1 1/8" NPT 15 - 20 18 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
13 x 40 0.03 1000
05.013-20-
LUB-2
3/8" UNF 15 - 20 20 45°: 2 x 0.45,
90°: 2 x 0.45
13 x 40 0.03 1500
05.013-30-L-2 1/8" BSPP 15 - 20 30 45°: 2 x 0.55,
90°: 2 x 0.50
13 x 40 0.03 1500
05.013-30-LN-1 1/8" NPT 15 - 20 25 45°: 2 x 0.55,
90°: 2 x 0.50
13 x 40 0.03 1000
05.013-30-
LUB-2
3/8" UNF 15 - 20 30 45°: 2 x 0.55,
90°: 2 x 0.50
13 x 40 0.03 1500
05.013-40-L-2 1/8" BSPP 15 - 20 40 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
13 x 40 0.01 1500
05.013-40-LN-1 1/8" NPT 15 - 20 33 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
13 x 40 0.03 1000
05.013-40-
LUB-2
3/8" UNF 15 - 20 40 45°: 2 x 0.65,
90°: 2 x 0.60
13 x 40 0.03 1500
UR17 | UR17 | UR17
05.017-30-B-2 1/4" BSPP 19 - 26 30 45°: 2 x 0.50,
90°: 2 x 0.50
17 x 37 0.05 1500
05.017-30-
NB-1
1/4" NPT 19 - 26 25 45°: 2 x 0.50,
90°: 2 x 0.50
17 x 37 0.05 1000
05.017-30-
UC-2
9/16" UNF 19 - 26 30 45°: 2 x 0.50,
90°: 2 x 0.50
17 x 37 0.05 1500
05.017-50-B-2 1/4" BSPP 19 - 26 50 45°: 2 x 0.70,
90°: 2 x 0.65
17 x 37 0.05 1500
05.017-50-
NB-1
1/4" NPT 19 - 26 40 45°: 2 x 0.70,
90°: 2 x 0.65
17 x 37 0.05 1000
05.017-50-
UC-2
9/16" UNF 19 - 26 50 45°: 2 x 0.70,
90°: 2 x 0.65
17 x 37 0.05 1500
- 22 -
UR-Düsen | UR nozzles | Buses UR
UR 17 Lang | UR 17 Long | UR 17 Long
05.017-30-LB-2 1/4" BSPP 19 - 26 30 45°: 2 x 0.50,
90°: 2 x 0.50
17 x 51 0.07 1500
05.017-30-
LNB-1
1/4" NPT 19 - 26 25 45°: 2 x 0.50,
90°: 2 x 0.50
17 x 51 0.07 1000
05.017-30-
LUC-2
9/16" UNF 19 - 26 30 45°: 2 x 0.50,
90°: 2 x 0.50
17 x 51 0.07 1500
05.017-50-LB-2 1/4" BSPP 19 - 26 50 45°: 2 x 0.70,
90°: 2 x 0.65
17 x 51 0.07 1500
05.017-50-
LNB-1